PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2022 года № 205-п
г.Топки
Об отмене постановления администрации

 Топкинского муниципального округа от 07.05.2020 № 338-п «Об утверждении Положения об административной комиссии

 Топкинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Закона Кемеровской области от 11.01.2022 № 2-ОЗ «О внесении изменения в статью 5 Закона Кемеровской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий»:

1. Отменить постановление администрации Топкинского муниципального округа от 07.05.2020 № 338-п «Об утверждении  Положения об административной комиссии Топкинского муниципального округа».

2. В деятельности административной комиссии Топкинского муниципального округа руководствоваться Положением об административной комиссии городского округа, муниципального округа и муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, утвержденным  постановлением Правительства Кузбасса  от 30.03.2021 № 147 «О реализации Закона Кемеровской области  от 08.07.2010 № 90-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными  государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС В.А.Пословина.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов